και εξαιρέσιμες ημέρες των υπαλλήλων των υπηρεσιών της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας» (Β’ 1084).

12. Tην αριθμ. Α/Α 31 απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης υπ’ αρ. οικ.135(8)/02-01-2026 (ΑΔΑ: ΡΒ9Ι7ΛΛ-Μ39) 

με την οποία εγκρίθηκε η δέσμευση πίστωσης συνολικού ύψους τεσσάρων χιλιάδων και οκτακοσίων δώδεκα 

ευρώ (4.812,00 €) από τον προϋπολογισμό της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας (ΑΛΕ 04.721.2120201001) 

οικονομικού έτους 2026, από το οποίο ποσό επτακόσια ενενήντα ευρώ (790,00 ευρώ) προϋπολογίσθηκε να 

καταβληθεί για την υπερωριακή απογευματινή εργασία ενός (1) υπαλλήλου και συγκεκριμένα του Αναπληρωτή

[...]

γευματινές ώρες εργάσιμων ημερών.

14. Το γεγονός ότι, για την αντιμετώπιση των παραπάνω έκτακτων και τακτικών υπηρεσιακών αναγκών, οι 

υπάλληλοι θα απασχοληθούν πέραν του κανονικού ωραρίου εργασίας.

15. Το γεγονός ότι το ύψος της προκαλούμενης δαπάνης εκτιμάται στο ποσό των τεσσάρων χιλιάδων και 

οκτακοσίων δώδεκα ευρώ (4.812,00 €), από το οποίο ποσό επτακόσια ενενήντα ευρώ (790,00 ευρώ) προϋπο-

λογίσθηκε να καταβληθεί για την υπερωριακή απογευματινή εργασία ενός (1) υπαλλήλου και συγκεκριμένα 

του Αναπληρωτή Προϊσταμένου της Διεύθυνσης Ανάπτυξης και Περιβάλλοντος της Π.Ε.

[...]

και καθαρισμού νερού, στη θέση Α’ ΒΙ.ΠΕ. ΒΟΛΟΥ του Δήμου ΒΟΛΟΥ, της Π.Ε. ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ ΚΑΙ ΣΠΟΡΑ-

ΔΩΝ, της Περιφέρειας ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ως προς το φυσικό αντικείμενο, τις ενισχυόμενες δαπάνες και τον τόπο 

εγκατάστασης του επενδυτικού σχεδίου. Η συνολική ενισχυόμενη δαπάνη ανέρχεται σε ύψος πεντακοσίων 

εξήντα έξι χιλιάδων εννιακοσίων εξήντα πέντε ευρώ και πενήντα δύο λεπτών (566.965,52€). Το ποσοστό 

της επιχορήγησης ανέρχεται σε 31,50% επί του κόστους της επιχορηγούμενης επένδυσης δηλαδή ποσό 

επιχορήγησης εκατόν εβδομήντα οκτώ χιλιάδων πεντακοσίων ενενήντα τεσσάρων ευρώ και δεκατεσσά-

ρων λεπτών (178.594,14€).

Νέος τόπος εγκατάστασης ορίζεται η θέση Α’ ΒΙ.ΠΕ.